
                   
 

 
 

Comune di PRALORMO 
Città Metropolitana di Torino 

   
Originale 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 48  
 
 
OGGETTO: ACCORDO DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI PRALORMO E IL 

COMUNE DI BRA PER L'IMPIEGO DELL’OPERATORE DI POLIZIA 
LOCALE ** IN UTILIZZO A TEMPO PARZIALE IN OCCASIONE DELLO 
SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE  
CHEESE 2025 
 

 
L’anno 2025 addì 23 del mese di Luglio alle ore 13.02 nel Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è 
riunita in modalità telematica con il sistema della videoconferenza la Giunta Comunale nelle persone dei 
signori: 

                              

N. ORD. COGNOME E NOME Incarico Presente/Assente 

1 BURZIO Emma Sindaco P 

2 ABBONA Francesco Vice Sindaco P 

3 MUSSO Mario Assessore P 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott.ssa TRUSCIA Stefania.  

Si dà atto che, per la presente seduta, il Sindaco BURZIO Emma, gli Assessori ABBONA Francesco, 
MUSSO Mario e il Segretario Comunale Dott.ssa TRUSCIA Stefania risultano collegati in videoconferenza in 
modalità telematica ai sensi dell’art. 5, commi 3 e 4 del vigente Regolamento per il funzionamento della 
Giunta Comunale, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 27.04.2022 e si attesta altresì 
il rispetto delle condizioni di cui all’art. 5, comma 3, lettere a) e b) del medesimo Regolamento.
 



 
VISTA la richiesta acquisita al protocollo con nota n. 2970 del 09/07/2025, con la quale il 

Comune di Bra (Cn) chiede di avvalersi di personale di Polizia Locale del Comune di Pralormo 
(TO), al fine di rinforzare il proprio servizio di vigilanza, in occasione della manifestazione 
denominata “Cheese 2025”, in modo da poter garantire un regolare servizio di viabilità e 
regolazione del traffico durante la manifestazione, 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale di Bra (Cn) n. 113/2025 del 24.06.2025 ad 
oggetto “Cheese 2025 – approvazione schema di accordo convenzionale organizzativo per 
l’assegnazione in utilizzo ex art. 23 del C.C.N.L. funzioni locali del 16.11.2022 di agenti di 
polizia locale di altri comuni in occasione della manifestazione internazionale “Cheese 2025”. 

CONSIDERATO che la soluzione dell’accordo di convenzione ex art. 23 del C.C.N.L. 
16.11.2022 fra Comandi delle Polizie Locali sia una delle vie ritenute più opportune, al fine di 
razionalizzare al massimo il servizio di Polizia Locale, nel quadro di una effettiva collaborazione 
fra Enti Locali; 

DATO ATTO che per il Comune di Pralormo nulla osta in quanto l’impiego del personale 
nelle date indicate non comporta alcuna conseguenza nell’erogazione del servizio per il Comune 
di Pralormo; 

DATO ATTO altresì che l’Assistente ** ha espresso la propria disponibilità alla missione 
esterna per il servizio d’ordine straordinario di cui in premessa; 

DATO ATTO CHE la richiesta di accordo di convenzione decorrerà dal 19 settembre 2025 
al 22 settembre 2025, per un massimo di 32 ore, con orario da concordarsi tra gli enti; 

DATO ATTO altresì che il presente atto e la sottoscrizione dell’accordo di convenzione 
per cui si procede, comportano un impegno di spesa che sarà successivamente predisposto dal 
Comune di Pralormo, al quale seguirà il rimborso dell’intera somma da parte del Comune di Bra; 

RICHIAMATI: 

- l'art. 4 della legge 7 marzo 1986, n. 65 nel quale è stabilito che per rinforzare altri corpi di 
polizia locale in particolari occasioni eccezionali sono ammesse missioni esterne, previa esistenza 
di appositi accordi tra le amministrazioni interessate; 

- l’art. 15 della legge 7 agosto 1990, “Accordi fra pubbliche amministrazioni”, secondo il quale 
le amministrazioni pubbliche possono sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo 
svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune. 

 
   VISTI: 
- il D. Lgs. 267/00; 
- il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
- il D. Lgs 213/2004; 
- il vigente CCNL; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
de servizio interessato ai sensi dell’articolo 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 



 
 
Si propone affinché  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal 
Responsabile de servizio Finanziario ai sensi dell’articolo, 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267; 

 
D E L I B E R I 

 
1. di ACCOGLIERE, per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente 
richiamati, la richiesta del Comune di Bra (Cn), acquisito al prot. n. 2970 del 09.07.2025, di 
stipulare l’accordo di convenzione ex art. 23 CCNL Comparto Funzioni Locali 16.11.2022 per 
utilizzo a tempo parziale della dipendente ** dal 19 settembre 2025 al 22 settembre 2025 per un 
massimo di 32 ore durante la manifestazione internazionale “Cheese 2025”. 
 
2. di APPROVARE lo Schema di accordo convenzionale ex art. 23 del C.C.M.L. 16.11.2022 per 
l’utilizzo a tempo parziale della dipendente ** tra i Comuni di Pralormo e Bra (Cn) per un massimo 
di n. 32 (trentadue) dal 19 settembre 2025 al 22 settembre 2025, allegato alla presente quale parte 
integrante e sostanziale. 
 
3. di DARE ATTO che il tempo di lavoro in assegnazione, gli oneri finanziari ed ogni altro aspetto 
funzionale alla disciplina del corretto utilizzo del personale interessato sono disciplinati dallo 
schema di convenzione allegato alla presente. 
 
4: di DARE ATTO che agli effetti economici, la spesa per il predetto servizio è a carico del 
Comune di Bra (Cn), che provvederà ad effettuare il versamento della somma dovuta al Comune di 
Pralormo, per il pagamento delle somme dovute all’operatore di Polizia Locale. 
 
5. di AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione dell’accordo convenzionale in nome e per 
conto di questo Ente. 
 
6. di TRASMETTERE la presente deliberazione al Comune di Bra (CN) e alla Dipendente 
interessata. 
 
7. di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134 comma 4 D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione sopra riportata; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese. 
 

DELIBERA 
 
 
DI APPROVARE la deliberazione sopra riportata. 
 
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese, delibera di rendere il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
18/07/2000 n. 267 e s.m.i. 
 
 
 
 
 



COMUNE DI PRALORMO

Pareri

52

ACCORDO DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI PRALORMO E IL COMUNE DI BRA PER
L'IMPIEGO DELL’OPERATORE DI POLIZIA LOCALE ** IN UTILIZZO A TEMPO PARZIALE IN
OCCASIONE DELLO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE INTERNAZIONALE  CHEESE 2025

2025

Ufficio Polizia Locale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/07/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Polizia Locale)

Data

Parere Favorevole

Emma Burzio

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del T.U. delle Leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs 267/2000 e s.m.i., si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/07/2025Data

Parere Favorevole

Maurilio Lanaro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del T.U. delle Leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs 267/2000 e s.m.i., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
PRALORMO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:



Del che si è redatto il presente verbale 

 

 
Il Sindaco 

BURZIO Emma 
 

L’Assessore 

ABBONA Francesco 
 

Il Segretario Comunale 

TRUSCIA Stefania 

 


